Evitemos a. h. m. tal pretexto; cuidemos de que nuestra prensa satisfaga al más exigente; y entonces el buen periódico, la revista religiosa, cual ce'stial mensajero se estenderá por nuestras villas y aldeas, y tranquilizará las conciencias, ilustrando la inteligencia y moviendo el corazón á impulsos de la verdad antes desconocida y vilipendiada sin horror.

Si la mala prensa ha corrompido el Mundo y extraviado la opinión, la buena lo redimirá con el divino auxilio y nuestra cooperación.

Jamás podremos emplear con más fruto unos cuantos céntimos, que en la presente ocasión, atendido el laudable fin de su destino. Sabed que Dios Nuestro Señor nos los pagará con creces.

Los señores Arciprestes, acordarán en junta de Arciprestazgo con los Sacerdotes, el medio que su prudencia les dicte, para el mejor éxito de la obra; y todos los señores Párrocos y encar-

gados de Iglesias, leerán á sus respectivos feligreses esta Circular que mandamos sea publicada en el *Boletin Oficial del Obispado*.

Y, entre tanto, con el mayor afecto otorgamos á todos Nuestra Bendición Pastoral.

Astorga, 7 de Octubre de 1910.

+ EL OBISPO.

---

## Sagrada Congregación Consistorial

---

### Decreto sobre remoción gubernativa de los párrocos

Maxima cura semper Ecclesiae fuit, ut christiano populo praeessent et animarum saluti prospicerent selecti e sacerdotum numero viri, qui vitae integritate niterent et cum fructu suis muniis fungerentur.

Quamvis autem, ut hi rectores quae paroeciae utilia aut necessaria esse iudicarent alacriore possent animo suscipere soluti metu ne ab Ordinario amoverentur pro lubitu, praescriptum generatim fuerit, ut stabiles in suo officio permanerent; nihilominus, quia stabilitas haec in saludem est inducta fidelium, idcirco sapienti consilio cautum est, ut eadem non sic urgeatur, ut in perniciem potius ipsorum cedat.

Quapropter, si quis scelestus creditum sibi gregem destruat magis quam aedificet, is debet, iuxta antiquissimum et constantem Ecclesiae morem, quantum fas est, instituto iudicio de crimen, beneficio privari, hoc est a parochiali munere abduci. Quod si, vi canonici iuris, criminali iudicio ac poenali destitutioni non sit locus; parochus autem hac illavé de causa, etiam culpa semota, uti-

le ministerium in paroecia non gerat vel gerere nequeat aut forte sua ibi praesentia noxius evadat; alia suppetunt remedia ad animarum saluti consulendum. In his potissimum est porochi amotio, quae oeconomica seu disciplinariis vulgo dicitur, et nullo iudicali apparatu, sed administrativo modo decernitur, nec parochi poenam propositam habet, sed utilitatem fidelium. Salus enim populi suprema lex est: et parochi ministerium fuit in Ecclesia institutum, non in commodum eius cui committitur sed in eorum salutem pro quibus confertur.

Verum, quum de hac amotione canonicae leges haud plane certae perspicuaeque viderentur, coetus Consultorum et Emorum Patrum ecclesiastico codici confiendo praepositus, rem seorsim ac repetito studio tractandam suscepit; collatisque consiliis, censuit formam quandam accuratiorem esse statuendam, qua gravis haec ecclesiasticae disciplinae pars regeretur. Quae studia quum SSmus D. N. Pius PP. X et vidisset et probasset, quo tutius in re tanti momenti procederet, sententiam quoque sacrae huius Congregationis Consistorialis exquirendam duxit. Qua excepta et probata, ut Ecclesia posset, nulla interiecta mora, novae normae de amotione administrativa ab officio vel beneficio curato statutae promulgarentur, eae-demque canonicam legem pro universa Ecclesia consti-tuerent, omnibus ad quos spectat rite religioseque ser-vandam.

Hae autem normae hisce qui sequuntur canonibus con-tinentur.

### *I.—De causis ad amotionem requisitis*

#### CAN. I.

Causae ob quas parochus administrativo modo amoveri potest hae sunt:

1.<sup>o</sup> Insania, a qua ex peritorum sententia perfecte

et sine relabendi periculo sanus fieri non posse videatur; aut ob quam parochi existimatio et auctoritas etiansi convaluerit, eam penes populum fecerit iacturam, ut noxium iudicetur eumdem in officio retinere.

2.<sup>o</sup> Imperitia et ignorantia quae paroeciae rectorem imparem reddat suis sacris officiis.

3.<sup>o</sup> Surditas, caecitas et alia quaelibet animae et corporis infirmitas, quae necessariis curae animarum officiis imparem in perpetuum vel etiam per diuturnum tempus sacerdotem reddant, nisi huic incommodo per coadiutorem vel vicarium occurri congrue possit.

4.<sup>o</sup> Odium plebis, quamvis iniustum et non universale, dummodo tale sit quod utile parochi ministerium impedit, et prudenter praevideatur brevi con esse cessaturum.

5.<sup>o</sup> Bonae aestimationis amissio penes probos et graves viros, sive haec procedat ex in honesta aut suspecta vivendi ratione parochi, vel ex alia eius noxa, vel etiam ex antiquo eiusdem criminis quod nuper detectum ob praescriptionem poena plecti amplius non possit; sive procedat ex facto et culpa familiarum et consanguineorum quibuscum parochus vivit, nisi per eorum discessum bonaे parochi famae sit satis provisum.

6.<sup>o</sup> Crimen quod, quamvis actu occultum, mox publicum cum magna populi offensione fleri posse prudenti Ordinarii iudicio praevideatur.

7.<sup>o</sup> Noxia rerum temporalium administratio cum gravi ecclesiae aut beneficii damno; quoties huic malo remedium afferri nequeat auferendo administrationem parochio aut alio modo, et aliunde parochus spirituale ministerium utiliter exerceat.